[image: Texto

Descrição gerada automaticamente][image: Logotipo, nome da empresa

Descrição gerada automaticamente][image: UNESPAR_Logo-Oficial][image: Unespar_Logos Pró-Reitorias_PRPPG_SemLogo]
[bookmark: _Hlk178685480]

1. ANEXO I –DECLARAÇÃO   DE RELEVÂNCIA CIENTÍFICA
1. Edital 063/2025 - PRPPG/Unespar
1.

Declara-se para os devidos fins que o(a) professor(a) (nome do docente), participará do (nome do evento), a ser realizado entre os dias (data do evento) na cidade de (cidade/estado ou país).  Neste sentido atestamos ciência quanto à solicitação do(a) docente e relevância científica do evento para a área do conhecimento ao qual o(a) docente, se vincula.

Ressalta-se que (escrever aqui o que mais julgar necessário sobre a relevância do evento para a área de atuação, para o colegiado, etc)

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Cidade, XXXX de XXXXXX de 202X.

(nome responsável pelo setor)
(cargo/setor)
Campus/Unespar

image1.png
G OVERNDO D O ESTADO

SECRETARIA DA CIENCIA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

image2.png
ARAUCARIA

AGENCIA DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO DO PARANA

image3.jpeg

image4.png
PRPPG

Pro-Reitoria de Pesquisa
e Pos-Graduagao